

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tuyển sinh trung học phổ thông năm học 2026-2027

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú; Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 17/3/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6, lớp 10 năm học 2026-2027;

Căn cứ Quyết định số 949/QĐ-UBND ngày 10/4/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học phổ thông năm học 2026-2027 tỉnh Thái Nguyên.

Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học phổ thông năm học 2026-2027 tỉnh Thái Nguyên xây dựng kế hoạch hoạt động, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo; đảm bảo an toàn, công bằng, khách quan và nghiêm túc.
- Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.
- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức tuyển sinh; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra trong công tác tuyển sinh.

#### II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

##### 1. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh, học viên (sau đây gọi chung là học sinh) hoàn thành Chương trình giáo dục trung học cơ sở (THCS) hoặc tương đương. Tuổi của học sinh vào học lớp 10 theo quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT).

## 2. Điều kiện dự tuyển

- Là đối tượng tuyển sinh theo quy định (tại mục 1, phần II).
- Xếp loại học tập, rèn luyện cả năm học của các lớp cấp THCS từ khá trở lên (đối với tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT chuyên).

## 3. Phương thức tuyển sinh: Thi tuyển

### 4. Bài thi, hình thức và thời gian làm bài thi

#### 4.1. Đối với tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT công lập không chuyên

a) **Bài thi:** Thi 03 bài thi gồm các môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh.

b) **Hình thức và thời gian làm bài thi:**

- Các bài thi môn Toán và Ngữ văn thi theo hình thức tự luận; thời gian làm bài là 120 phút/bài thi.

- Bài thi môn Tiếng Anh thi theo hình thức trắc nghiệm; thời gian làm bài là 60 phút/bài thi.

c) **Lịch thi:**

Ngày	Buổi	Môn thi	Thời gian làm bài
26/5/2026	SÁNG	08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Hội đồng coi thi.	
	CHIỀU	14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế, Quy định thi, Lịch thi.	
27/5/2026	SÁNG	Ngữ văn	120 phút
	CHIỀU	Toán	120 phút
28/5/2026	SÁNG	Tiếng Anh	60 phút
	CHIỀU	Dự phòng	

#### 4.2. Đối với tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT chuyên

a) **Bài thi:**

- Thí sinh thi ba môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh chung với các trường THPT không chuyên (*môn không chuyên*) và một hoặc hai môn chuyên (*theo lịch thi*).

- Thí sinh thi vào chuyên Tiếng Nga, Tiếng Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Hàn Quốc sẽ thi bài thi chuyên là Tiếng Anh (*để thi dành cho chuyên Tiếng Nga, Tiếng Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Hàn Quốc*).

b) **Hình thức và thời gian làm bài thi:**

- Hình thức thi các bài thi được quy định tại Quyết định số 89/QĐ-SGDĐT ngày 30/01/2026 của Sở GDĐT về việc ban hành Cấu trúc đề thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông tỉnh Thái Nguyên.

- Thời gian làm bài thi:

+ Các môn thi không chuyên (thi cùng đề thi, ngày thi với các trường THPT không chuyên): Môn Ngữ văn, Toán: 120 phút; môn Tiếng Anh: 60 phút.

+ Các bài thi chuyên (thi riêng): Thời gian làm bài 150 phút.

**c) Lịch thi:**

Ngày	Buổi	Bài thi	Thời gian làm bài
<b>26/5/2026</b>	SÁNG	08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Hội đồng coi thi.	
	CHIỀU	14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế, Quy định thi, Lịch thi.	
<b>27/5/2026</b>	SÁNG	Ngữ văn	120 phút
	CHIỀU	Toán	120 phút
<b>28/5/2026</b>	SÁNG	Tiếng Anh	60 phút
<b>29/5/2026</b>	SÁNG	Môn chuyên: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh	150 phút
	CHIỀU	Môn chuyên: Lịch sử, Địa lí, Tiếng Nga, Tiếng Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Hàn Quốc, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học.	150 phút
<b>30/5/2026</b>	SÁNG	Dự phòng	

Một học sinh có thể đăng ký thi hai môn chuyên theo lịch thi trên.

**5. Đăng ký dự thi**

- Học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2025-2026 thực hiện đăng ký dự thi (ĐKDT) trực tuyến trên hệ thống đăng ký do Sở GDĐT triển khai (tại địa chỉ <https://thainguyen.tscd.vn.edu.vn>); thí sinh tự do đăng ký trực tuyến theo địa chỉ trên (nếu đề nghị và được trường THPT nơi đăng ký nguyện vọng 1- ký hiệu NVT1 cấp tài khoản) hoặc trực tiếp tại nhà trường THPT nơi học sinh đăng ký NVT1.

- Học sinh đăng ký chính thức từ ngày 19/4/2026 đến 17h00 ngày 23/4/2026; học sinh được điều chỉnh nguyện vọng, bổ sung các thông tin ĐKDT (ngoại trừ thông tin về nơi cư trú) từ 7h30 ngày 06/5/2026 đến hết 17h00 ngày 07/5/2026, sau thời gian này học sinh không được phép thay đổi nguyện vọng xét tuyển (học sinh chịu trách nhiệm về thông tin đăng ký dự thi).

Lưu ý: Học sinh chỉ được đăng ký nguyện vọng 2 trường THPT không chuyên (NVT2) nếu trường THPT đó có chỉ tiêu tuyển NVT2.

**6. Thành lập Hội đồng tuyển sinh trường THPT**

- Giám đốc Sở GDĐT ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của từng trường có cấp THPT.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/5/2026.

## **7. Công tác ra đề và in sao đề thi**

- Giám đốc Sở GDĐT ra quyết định thành lập Hội đồng Ra đề thi.
- Thời gian thực hiện: theo tiến độ tổ chức Kỳ thi.

## **8. Thành lập Hội đồng coi thi**

- Căn cứ vào số lượng thí sinh ĐKDT, điều kiện cơ sở vật chất và thực tế tại địa phương, Sở GDĐT dự kiến tổ chức 44 Hội đồng coi thi để tổ chức khâu coi thi trong Kỳ thi (*chi tiết các Hội đồng coi thi tại Phụ lục số I*).

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 20/5/2026.

## **9. Công tác chấm thi, phúc khảo**

- Sở GDĐT thành lập Hội đồng chấm thi, Hội đồng phúc khảo bài thi.
- Thời gian thực hiện: theo tiến độ tổ chức Kỳ thi.

**10. Lịch làm việc trong Kỳ thi:** Thực hiện theo Phụ lục II kèm theo

## **III. KINH PHÍ**

Thực hiện theo các quy định hiện hành.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Chủ động cập nhật đầy đủ, chính xác các quy định, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo có liên quan đến Kỳ thi, cụ thể hóa bằng văn bản để kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo các trường phải dạy đủ, đúng chương trình và kế hoạch dạy học, kế hoạch tổ chức ôn tập, quản lý học sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; phổ biến rộng rãi đến các học sinh, nhất là học sinh lớp 9 quy chế tuyển sinh THPT, các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT liên quan đến Kỳ thi.

- Tổ chức tốt việc đăng ký dự thi.

- Xây dựng kế hoạch cụ thể, chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Kỳ thi trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; chủ động phối hợp chặt chẽ với các sở, ban, ngành, các địa phương, chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết, đảm bảo cho Kỳ thi tiến hành thuận lợi, an toàn, nghiêm túc.

- Có kế hoạch cụ thể, chi tiết đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong các hoạt động liên quan đến Kỳ thi.

- Thường xuyên báo cáo UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tuyển sinh THPT năm học 2026-2027 quá trình diễn ra của Kỳ thi, để có các biện pháp chỉ đạo chặt chẽ, kịp thời.

### **2. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan**

- Các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động xây dựng kế hoạch, thực hiện tốt công tác phối hợp, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức tốt Kỳ thi trên địa bàn tỉnh, bảo đảm nghiêm túc, đúng quy chế, an toàn, an

ninh trật tự; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trong tổ chức Kỳ thi theo chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh.

- Làm tốt công tác tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân về Kỳ thi; phổ biến Quy chế, Quy định thi đối với cán bộ, giáo viên, học sinh, trong đó chú ý những điểm mới trong quy định, Quy chế thi.

- Thực hiện tốt việc đảm bảo an toàn giao thông, tránh tình trạng ùn tắc giao thông, nhất là ở những điểm xung yếu, những lối dẫn vào các Hội đồng coi thi.

### **3. Ủy ban nhân dân các xã, phường**

Xây dựng kế hoạch tổ chức Kỳ thi, rà soát, sẵn sàng phương án tổ chức thi tại địa phương; đảm bảo an ninh, an toàn cho Kỳ thi trên địa bàn; tích cực, chủ động phối hợp với Sở GDĐT, các đơn vị, địa phương chuẩn bị tốt các điều kiện để triển khai tổ chức Kỳ thi.

Tăng cường vận động các tổ chức, cá nhân giúp đỡ tạo điều kiện thuận lợi về đi lại, ăn nghỉ cho thí sinh và người thân ở tất cả các Hội đồng coi thi; hỗ trợ thí sinh là con em các dân tộc thiểu số, gia đình chính sách, học sinh khuyết tật, hộ nghèo, vùng sâu vùng xa tham dự Kỳ thi, tuyệt đối không để học sinh nào bỏ thi vì quá khó khăn về các điều kiện kinh tế, đi lại.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tuyển sinh trung học phổ thông năm học 2026-2027 của Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học phổ thông tỉnh Thái Nguyên. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động phối hợp tổ chức thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh (đ/c Dương Văn Lương);
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Báo và Phát thanh, truyền hình Thái Nguyên;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Thành viên BCĐ tuyển sinh THPT năm học 2026-2027 tỉnh Thái Nguyên (QĐ số 949/QĐ-UBND ngày 10/4/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh);
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, QLCL, Trườnggt.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO**  
**KT. TRƯỞNG BAN**  
**PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**

**PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT**  
**Đào Xuân Tân**

**Phụ lục I**  
**DỰ KIẾN DANH SÁCH CÁC HỘI ĐỒNG COI THI**  
**KỲ THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2026-2027**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 2362/KH-BCĐ ngày 12/5/2026 của Ban Chỉ đạo  
tuyển sinh trung học phổ thông năm học 2026-2027 tỉnh Thái Nguyên)*

<b>STT</b>	<b>Hội đồng coi thi</b>	<b>Địa chỉ</b>
1	THCS&THPT Bình Trung	Xã Nghĩa Tá, tỉnh Thái Nguyên
2	THCS&THPT Nà Phặc	Xã Nà Phặc, tỉnh Thái Nguyên
3	THCS&THPT Quảng Khê	Xã Đồng Phúc, tỉnh Thái Nguyên
4	THCS&THPT Yên Hân	Xã Yên Bình, tỉnh Thái Nguyên
5	THPT Ba Bể	Xã Chợ Rã, tỉnh Thái Nguyên
6	THPT Bắc Kạn	Phường Bắc Kạn, tỉnh Thái Nguyên
7	THPT Bắc Sơn	Phường Phúc Thuận, tỉnh Thái Nguyên
8	THPT Bình Yên	Xã Bình Yên, tỉnh Thái Nguyên
9	THPT Bộc Bó	Xã Bằng Thành, tỉnh Thái Nguyên
10	THPT Chợ Đồn	Xã Chợ Đồn, tỉnh Thái Nguyên
11	THPT Chợ Mới	Xã Chợ Mới, tỉnh Thái Nguyên
12	THPT Chu Văn An	Phường Gia Sàng, tỉnh Thái Nguyên
13	THPT Chuyên Bắc Kạn	Thi tại Trường THCS Bắc Kạn - Phường Bắc Kạn, tỉnh Thái Nguyên
14	THPT Chuyên Thái Nguyên	Phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên
15	THPT Dương Tự Minh	Phường Quan Triều, tỉnh Thái Nguyên
16	THPT Đại Từ	Xã Đại Phúc, tỉnh Thái Nguyên
17	THPT Điềm Thụy	Xã Điềm Thụy, tỉnh Thái Nguyên
18	THPT Định Hóa	Xã Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên
19	THPT Đội Cấn	Xã An Khánh, tỉnh Thái Nguyên
20	THPT Đồng Hỷ	Phường Linh Sơn, tỉnh Thái Nguyên
21	THPT Gang Thép	Phường Tích Lương, tỉnh Thái Nguyên
22	THPT Hoàng Quốc Việt	Xã Tràng Xá, tỉnh Thái Nguyên
23	THPT Khánh Hòa	Phường Quan Triều, tỉnh Thái Nguyên
24	THPT Lê Hồng Phong	Phường Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên
25	THPT Lương Ngọc Quyến	Phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên
26	THPT Lương Phú	Xã Kha Sơn, tỉnh Thái Nguyên

<b>STT</b>	<b>Hội đồng coi thi</b>	<b>Địa chỉ</b>
27	THPT Lưu Nhân Chú	Xã Vạn Phú, tỉnh Thái Nguyên
28	THPT Lý Nam Đế	Phường Vạn Xuân, tỉnh Thái Nguyên
29	THPT Na Rì	Xã Na Rì, tỉnh Thái Nguyên
30	THPT Ngân Sơn	Xã Ngân Sơn, tỉnh Thái Nguyên
31	THPT Ngô Quyền	Phường Quyết Thắng, tỉnh Thái Nguyên
32	THPT Nguyễn Huệ	Xã Phú Thịnh, tỉnh Thái Nguyên
33	THPT Phổ Yên	Phường Vạn Xuân, tỉnh Thái Nguyên
34	THPT Phú Bình	Xã Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên
35	THPT Phú Lương	Xã Phú Lương, tỉnh Thái Nguyên
36	THPT Phủ Thông	Xã Phủ Thông, tỉnh Thái Nguyên
37	THPT Sông Công	Phường Sông Công, tỉnh Thái Nguyên
38	THPT Túc Tranh	Xã Vô Tranh, tỉnh Thái Nguyên
39	THPT Trại Cau	Xã Trại Cau, tỉnh Thái Nguyên
40	THPT Trần Phú	Xã La Hiên, tỉnh Thái Nguyên
41	THPT Trần Quốc Tuấn	Xã Quang Sơn, tỉnh Thái Nguyên
42	THPT Võ Nhai	Xã Võ Nhai, tỉnh Thái Nguyên
43	THPT Yên Ninh	Xã Yên Trạch, tỉnh Thái Nguyên
44	THPT Thái Nguyên	Phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên

**Phụ lục II**  
**LỊCH LÀM VIỆC BAN CHỈ ĐẠO**  
**TUYỂN SINH TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM HỌC 2026-2027**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 2362/KH-BCĐ ngày 12/5/2026 của Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học phổ thông năm học 2026-2027 tỉnh Thái Nguyên)*

STT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì/ người thực hiện	Đơn vị tham gia	Thời gian thực hiện
1	Họp Ban Chỉ đạo tuyển sinh.	Ban Chỉ đạo tuyển sinh		Trước ngày 13/5/2026
2	Ban hành Kế hoạch tổ chức tuyển sinh THPT năm học 2026-2027 của Ban Chỉ đạo tuyển sinh; phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo tuyển sinh.	Sở GDĐT	Thành viên Ban Chỉ đạo	Trước ngày 13/5/2026
3	Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển sinh THPT năm học 2026-2027, đảm bảo các điều kiện, an ninh, an toàn cho các Hội đồng coi thi.	Các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, phường		Trước ngày 15/5/2026
4	Kiểm tra thực hiện tổ chức tuyển sinh THPT năm học 2026-2027.	Ban Chỉ đạo	Sở GDĐT	Từ ngày 16/5/2026 đến ngày 25/7/2026
5	Đăng ký dự thi chính thức: trực tuyến, trực tiếp.	Học sinh		Từ ngày 19/4/2026 đến 17h00 ngày 23/4/2026
6	Nộp hồ sơ tuyển thẳng về Sở GDĐT (học bạ nộp sau – theo kế hoạch của trường THPT).	Sở GDĐT	Các trường có cấp THPT	Ngày 24/4/2026
7	Các trường PTDTNT THPT, trường có cấp THPT (đối với TS thuộc đối tượng ưu tiên 3) lập danh sách học sinh theo từng địa bàn xã/phường/thị trấn phối hợp với công an tại địa phương kiểm tra nơi cư trú, thời gian cư trú của học sinh đảm bảo đúng đối tượng tuyển sinh; thông báo cho học sinh đăng ký dự thi đối với những trường hợp không đúng đối tượng tuyển sinh;	Các trường PTDTNT THPT; trường có cấp THPT	Công an các xã/phường	Trước ngày 04/5/2026

STT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì/ người thực hiện	Đơn vị tham gia	Thời gian thực hiện
	không đúng vùng tuyển...tư vấn cho học sinh điều chỉnh nguyện vọng phù hợp.			
8	Công khai danh sách ĐKDT trên website của trường.	Các trường có cấp THPT		Trước ngày 05/5/2026
9	Điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển.	Học sinh		Ngày 06/5/2026 đến 17h00 ngày 07/5/2026
10	Duyệt danh sách ĐKDT trên hệ thống, In ấn các biểu mẫu sử dụng trong Kỳ thi: bảng ghi tên dự thi, danh sách niêm yết phòng thi, phiếu thu bài thi...	Các trường có cấp THPT		Chậm nhất ngày 10/5/2026
11	Kiểm tra đối chiếu hồ sơ tuyển sinh, điều chỉnh sai sót.	Các trường có cấp THPT; THCS	Học sinh/ phụ huynh học sinh	Hoàn thành trước ngày 15/5/2026
12	Nhận văn phòng phẩm phục vụ Hội đồng coi thi (HĐCT).	Sở GDĐT	Các HĐCT	Ngày 16/5/2026
13	Thành lập các Hội đồng coi thi.	Sở GDĐT		Trước ngày 20/5/2026
14	Trả hồ sơ (học bạ) cho học sinh	Các trường có cấp THCS		Trước ngày 22/5/2026 (đối với HS diện tuyển thẳng trả trước 20/5/2026)
15	- Họp lãnh đạo HĐCT. - HĐCT họp phiên toàn thể (kiểm tra hồ sơ, cơ sở vật chất..)	HĐCT		- 07h30 ngày 26/5/2026 - 08h00 ngày 26/5/2026
16	- Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy định thi, lịch thi. - Thí sinh nộp Hồ sơ dự tuyển. - Chủ tịch HĐCT nhận đề thi.	HĐCT		14h00 ngày 26/5/2026

<b>STT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Đơn vị chủ trì/ người thực hiện</b>	<b>Đơn vị tham gia</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
17	Thi theo lịch	HĐCT		Từ ngày 27/5/2026 - 29/5/2026
18	Chấm thi	Hội đồng chấm thi		Từ 14h00 ngày 31/5/2026-07/6/2026
19	Các trường lên phương án tuyển sinh	Các trường có cấp THPT		Ngày 26/6/2026
20	Duyệt phương án tuyển sinh các trường THPT Chuyên và Phổ thông Dân tộc nội trú THPT.	Sở GDĐT	Các trường THPT Chuyên; PTDTNT THPT	Ngày 29/6/2026
21	Duyệt phương án tuyển sinh các trường THPT khác.	Sở GDĐT	Các trường THPT	Ngày 30/6/2026
22	Công bố điểm thi, điểm chuẩn	Sở GDĐT	Các trường có cấp THPT	Trước ngày 02/7/2026
23	Nhận đơn phúc khảo bài thi; hoàn thành nhập dữ liệu lên hệ thống phần mềm quản lý thi, chốt dữ liệu nhập.	Các trường có cấp THPT		Trước ngày 12/7/2026
24	Tổ chức chấm Phúc khảo	Sở GDĐT		Trước ngày 25/7/2026